[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2196/2017
EMENTA: Solicita informações acerca das  despesas de pronto pagamento realizadas pela  Secretaria de Esportes, no de 2016 e 2017.
Senhor Presidente
Senhores Vereadores

	 		O vereador Gilberto Aparecido Borges – Giba, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta Casa de leis, as seguintes informações:
1) Qual o valor gasto com despesas com pronto pagamento referente ao ano 2016 e 2017?
2) Houve redução nestas despesas com pronto pagamento? Se sim, qual o valor economizado?
3) Quais foram as maiores despesas da Secretaria em 2016 e 2017 pagos através do pronto pagamento?

 		JUSTIFICATIVA
			 Trate-se de informação de relevante interesse público  e tal  pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis em especial o artigo 199 e pela Lei Orgânica Municipal. Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.
Valinhos, 04 de dezembro  de 2017.

Gilberto Aparecido Borges - Giba
Vereador – PMDB

REQUERIMENTO N.º

2196

/

2017

EMENTA:

Solicita

informações acerca

das

despesas de pronto pagamento realizadas

pela  Secretaria

de Esportes

,

no de 2016 e 2017

.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O vereador Gilberto Aparecido Borges

–

Giba, no uso de

suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário,

encaminhar o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a

esta Casa de

leis, as seguintes informações:

1)

Qual o valor gasto com despesas com pronto pagamento

referente ao ano 2016

e 2017?

2)

Houve redução nestas despesas com pronto pagamento?

Se sim, qual o valor economizado?

3)

Quais foram as maiores despesas da Secretaria em 2016

e 2017 pagos através do pronto p

agamento?

JUSTIFICATIVA

Trate

-

se de informação de relevante interesse público  e tal

pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis em especial o artigo 199 e pela Lei

Orgânica M

unicipal. Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.

Valinhos,

04

de

dezembro

de 201

7

.

Gilberto Aparecido Borges

-

Giba

Vereador

–

P

MDB

REQUERIMENTO N.º  2196 / 2017   EMENTA:   Solicita   informações acerca  das    despesas de pronto pagamento realizadas  pela  Secretaria  de Esportes ,  no de 2016 e 2017 .   Senhor Presidente   Senhores Vereadores             O vereador Gilberto Aparecido Borges  –   Giba, no uso de  suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário,  encaminhar o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a  esta Casa de  leis, as seguintes informações:   1)   Qual o valor gasto com despesas com pronto pagamento  referente ao ano 2016   e 2017?   2)   Houve redução nestas despesas com pronto pagamento?  Se sim, qual o valor economizado?   3)   Quais foram as maiores despesas da Secretaria em 2016  e 2017 pagos através do pronto p agamento?           JUSTIFICATIVA             Trate - se de informação de relevante interesse público  e tal   pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo  Regimento Interno desta Casa de Leis em especial o artigo 199 e pela Lei  Orgânica M unicipal. Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.   Valinhos,  04   de  dezembro     de 201 7 .       Gilberto Aparecido Borges  -   Giba   Vereador  –   P MDB